
社会医療法人 若弘会 

わかくさ竜間リハビリテーション病院 

〒574-0012 

大阪府大東市大字龍間 1580 

TEL：072-869-0116 

FAX：072-869-0135 

発行：平成 28年 4月 

発行者：地域連携課 健康相談課 

《相談窓口のご案内》 

当院での入院のご相談、患者さんのお問い合わせは、下記まで

ご連絡下さい。 

○地域連携課（3名） 主に入院相談の窓口を担当 

 高岸・中松・辻野  

○健康相談課（8名） 主に入院中の患者さんの支援を担当 

島田・矢谷・藤岡・秀島・松山・斎藤・道上・松田 

＊受付時間：月～日 9:00～16:30（祝日を除く） 

《新入医師のご案内》 

この4月1日より山下英明先生が着任致

しました。専門は整形外科です。多くの

臨床を経験して参りました。当院では主

にリハビリ目的 

で入院された患者 

さんの担当を致 

します。 

《療法部（リハビリ部門）のご案内》 

今年度、19名の職員が入職となり、PT43名 OT24名 ST23

名 総勢 90名となりました！！ 

これからも、患者さんの 

社会復帰に向けて職員 

一同頑張って参ります。 

今年度のテーマは地域連携です。医療機関においては、急性期・回復期・維持期等、それぞれ立場は違いま

すが、当院としましては連携を図っていき、一人でも多くの患者さんの笑顔がみられるように、努力してま

いります。そのためにも、地域連携課・健康相談課を中心に、当院の情報を発信して参ります。また、でき

る限り皆さまのもとに出向き、様々な情報共有を図っていきたい所存です。これからもどうぞご指導・ご鞭

撻下さいますよう心よりお願い申し上げます。 

                               

平成 28年度もどうぞよろしくお願いします！！ 

 

わかくさ竜間リハビリテーション病院 

地域連携だより Ｎｏ４ 

 


